

زباله های حجیم

با توجه به نزدیک شدن به ایام عید و شروع مراسم خانه تکانی در بین خانواده های ایرانی به طور حتم میزان زباله های دور ریز شهروندان به خصوص اقلام حجیم افزایش پیدا می کند. حجم زباله شهر قزوین در حال حاضر روزانه بالغ بر ۲۸۰ تن می باشد که این میزان به طور تقریبی در روزهای پایانی اسفندماه افزایش پیدا می کند به طوری که بر طبق آمارهای موجود، میزان زباله های جمع آوری شده در ۱۰ روز پایانی اسفند ماه سال ۹۳، نسبت به مدت مشابه سال ۹۲، چیزی در حدود ۱۴ درصد افزایش یافته بود که به دلیل نوع مصرف شهروندان و نظافت شب عید است. در این ایام به طور میانگین روزانه ۳۷۰ تن زباله از سطح شهر جمع آوری گردید.

اگر بتوانیم دورریزی زباله های حجیم را مدیریت نماییم، شاهد کاهش زباله در روزهای آخر سال خواهیم بود. به طور مثال اگر دورریزی این قبیل زباله ها را از اوایل اسفندماه آغاز کنیم، شاهد کاهش زباله در روزهای آخر سال خواهیم بود. اگر پسماندهای حجیم با زباله های دیگر در طول ایام هفته مخلوط شوند تفکیک زباله را با مشکل مواجه خواهند کرد این نوع از پسماندهای حجیم، ماشین های حمل زباله را با اختلال روبرو می کنند چراکه این نوع زباله ها حجیم هستند، جابجایی این زباله ها با مشکل مواجه می شود. با نزدیک شدن به عید نوروز، گردروبی و تغییر دکوراسیون منازل بیشتر می شود و حجم زباله های حجیم رو به فزونی می رود. به همین اساس شماری از شهروندان، کالاهای بدون استفاده و در عین حال حجیم خود را هنگام خانه تکانی شب عید به خارج از منازل و محیط زندگی انتقال می دهند و به این ترتیب، موجب نازیبایی سیمای شهر می شوند. مدیریت شهری با پیش بینی این تمهیدات، به طور ویژه این اقلام را جمع آوری می کند. لوازم کهنه و حجیم همچون میز، صندلی، کمد، جالباسی و مبلی که گاهاً در اثر عدم استفاده، در معابر و کنار سطل های زباله رها می شود، باعث ایجاد آلودگی های بصری و بروز مشکل در رفت و آمد شهروندان و رانندگان می گردد. همچنین زباله های بسته بندی و حجیم، زباله گرد را نیز به سمت سطل های زباله می کشاند که این مسأله نیز چهره شهر را نازیبا می کند و موجب آلودگی محیط زیست هم می شود. ماموران سازمان مدیریت پسماند شهرداری قزوین در راستای جمع آوری زباله های حجیم حق ورود به منازل را ندارند و برای خروج زباله های حجیم، باید شی مورد نظر از داخل منزل خارج شود و به پیلوت یا حیاط انتقال یابد. از مخازن زباله های شهری به هیچ وجه برای زباله های حجیم استفاده نشود. شهروندان محترم به این نکته توجه کنند که هر چیزی که مورد نیازشان نیست، پسماند تلقی نمی شود بلکه ممکن است با اندکی اصلاح و ترمیم دوباره بسیاری از وسایل را به چرخه استفاده بازگرداند.

از شهروندان درخواست می گردد در ایام منتهی به نوروز، ضایعات خانگی و پسماندهای حجیم خود را در کنار مخازن زباله قرار ندهند. جمع آوری زباله های حجیم به طور ویژه با توجه به افزایش ضایعات و زباله های حجیم در ایام شب عید و برای جلوگیری از جمع شدن انبوه زباله و آسیب منظر شهری، توسط سازمان مدیریت پسماند شهرداری قزوین در طول اسفند ماه اجرا می شود. چرا که برخی از این پسماندهای حجیم هنوز قابل استفاده هستند و می توان آنها را دوباره باز مصرف کرد. این لوازم پس از تعمیر در اختیار افراد نیازمند که به این وسایل احتیاج دارند، قرار می گیرد. این موضوع می تواند کمک کند تا پسماندهای شهر مدیریت شود و هم نیاز قشری از جامعه را مرتفع نماید. با توجه به افزایش ضایعات و زباله های حجیم در ایام شب عید و برای جلوگیری از جمع شدن انبوه زباله و

آسیب منظر شهری، جمع آوری زباله های حجیم شهروندان در ایام پایانی سال به طور ویژه اجرا می شود و برای آن خودروهای خاصی برای جمع آوری پسماندهای حجیم پیش بینی شده است.. شهروندان می توانند در خصوص انتقال وسایل و پسماندهای حجیم خود با سامانه ۱۳۷ شهرداری قزوین و یا با شماره ۳۳۲۴۰۷۳۲ روابط عمومی سازمان مدیریت پسماند شهرداری قزوین تماس بگیرند. سازمان مدیریت پسماند در تمام ایام سال به خصوص ایام پایانی سال آماده دریافت اقلام حجیم می باشد همچنین حمل این اقلام هیچگونه هزینه ای در بر نداشته و کاملا رایگان است.

علیرضا صفاری- کارشناس برنامه ریزی و توسعه سازمان مدیریت پسماند شهرداری قزوین